
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.ro  182 Reg, Del. 

 

OGGETTO: Presa atto nota del Res. Area Urbanistica prot.9506 dell’11.11.2013 – 

Richiesta alla Regione Calabria Dipartimento Agricoltura e Foreste per la delocalizzazione 

del finanziamento concesso strada interpoderale Campo-Palacatri. 

 

L’anno Duemilatredici, il giorno 11 del mese di novembre alle ore 18:45 si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

N/ro 

D’ 

Ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

Dott. Francesco Froio 

Avv. Giuseppe Macrì  

Avv. Felice Siciliano 

Dott. Michele Malta 

Sig.ra Maria Concetta Marascio 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

X 

  Assiste il  Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

 Presiede il Sindaco Dott. Froio Francesco il quale riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 

   Premesso: 
- che  nell’ambito del PSR Calabria 2007/2013 – Progetti integrati per le aree rurali, annualità 

2010-2011 il comune di Montepaone tramite la C.M. Fossa del Lupo di Chiaravalle Centrale, in 

qualità di capofila del PIAR, è stato oggetto di un finanziamento di € 150.000,00 oltre IVA come 

per legge; 

- che il suddetto finanziamento riguarda la sistemazione della strada interpoderale Campo - 

Palacatri; 

-         che, con nota prot. n°9506 dell’11.11.2013 il Resp. Dell’Area Urbanistica ha trasmesso una 

relazione tecnica con allegato quadro economico per la sistemazione della strada interpoderale 

Drialo – Curtisello – Chiusi con richiesta di delocalizzazione sulla stessa del finanziamento 

concesso per la strada interpoderale Campo – Palacatri;  

       Accertato: 
- che la sistemazione della strada interpoderale Drialo – Curtisello – Chiusi riveste carattere di 

assoluta urgenza; 

- che la situazione attuale della strada di cui sopra costituisce grave pericolo per la pubblica e 

privata incolumità; 

-  che la strada interpoderale Drialo – Curtisello – Chiusi serve numerosi terreni agricoli 

totalemente coltivati a uliveto – vigneto – frutteti vari e ortaggi; 

- che la strada in questione negli anni 2009 – 2011 e c.a. è stata gravemente danneggiata dagli 

eventi alluvionali verificatosi; 

-  che la strada suddetta non è stata oggetto, per carenza di fondi, di nessun lavoro manutentivo; 

 Accertato altresì: 
-        che la strada denominata Campo – Palacatri è stata già interessata negli anni precedenti di 

lavori manutentivi attingendo a finanziamenti pubblici; 

- che l’ultimo intervento manutentivo sulla strada interpoderale Campo Palacatri è ancora in 



essere; 

          Ritenuto più opportuno, per le motivazioni  prima descritte, intervenire sulla strada 

interpoderale Drialo – Curtisello – Chiusi con l’esecuzione dei lavori necessari per la sua 

sistemazione; 

 Considerato che la spesa per l’esecuzione dei lavori di cui sopra non trova totale capienza 

nel bilancio comunale; 

 

 Tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 

 

1) Di prendere atto della nota del Resp. Dell’Area Urbanistica di questo Ente prot. n°9506 
dell’11.11.2013 che allegata in copia alla presente né costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

2) Di chiedere alla Regione Calabria Dipartimento Agricoltura e Foreste, tramite la C.M. 

Fossa del Lupo di Chiaravalle Centrale in qualità di capofila PIAR, la delocalizzazione del 

finanziamento di € 150.000,00 oltre IVA, dalla strada interpoderale Campo Palacatri alla 

strada interpoderale Drialo – Curtisello – Chiusi; 

3) Trasmettere copia della presente alla C.M. Fossa del Lupo, in qualità di capofila PIAR, al 

fine del suo successivo inoltro alla Regione Calabria Dipartimento Agricoltura e Foreste; 

4) Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  

134, comma 4, D.Leg.vo 267/00 per l’urgenza di provvedere, incaricando gli organi 

competenti ad adottare gli atti necessari per l’esecuzione della presente delibera. 

 

Letto Approvato e sottoscritto. 

 

 

           IL   SEGRETARIO                                               IL  SINDACO-PRESIDENTE 

   ( Dott. Giuseppe SCARPINO)                                        ( Dott. Francesco FROIO)  

 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n.267, viene pubblicata all’albo pretorio 

per quindici giorni consecutivi decorrenti dal   13/11/2013          al   28/11/2013  

 

IL RESP. ALBO     IL   SEGRETARIO 

Sig.ra Fabbio Rosaria                                           Dott. Giuseppe Scarpino 

 
/_X _ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  nota prot. n. 9580         del                        

13/11/2013 ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 

08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  

prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  

/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno della sua 

pubblicazione.   

 

/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  dichiarata immediatamente 

eseguibile. 

                                                                                            

                                                                                                                     IL   SEGRETARIO          

 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente deliberazione è stata affissa 

all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 

 

                                                                                                   IL  SEGRETARIO 

 


